
 

     

 

 

AGGIUDICAZIONE DELLA PROCEDURA NEGOZIATA SENZA 

PREVIA PUBBLICAZIONE DI UN BANDO DI GARA AI SENSI 

DELL’ART. 63 COMMA 2 LETTERA B.2) D.LGS 50/16 PER LA 

FORNITURA DI COMPONENTI RELATIVI AL SOTTOSISTEMA DI 

DETERMINAZIONE ORBITALE E D’ASSETTO, CONTROLLO 

DELL’ASSETTO E ACCUMULO E GESTIONE DELLA POTENZA 

ELETTRICA A BORDO DEI NANOSATELLITI HERMES – 884932345B 

CUP F46C18000040005 

 

Visto il D. Lgs. 18.04.2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici”;  

 

Visto il DL 16 luglio 2020, n. 76 recante “Misure urgenti per la semplificazione e 

l’innovazione digitali (Decreto Semplificazioni)” convertito in Legge 11 settembre 

2020, n. 120; 

 
Visto il D. Lgs. 30.03.2001, n. 165 recante “Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”, e successive 

modificazioni; 

 

Vista la Legge 30.12.2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle 

università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo 

per incentivare la qualità e l'efficienza del sistema universitario”, e successive 

modificazioni; 

 

Visto il Decreto Direttoriale Repertorio n. 6630/2021 Prot. n. 125319 del 

26/07/2021 con cui è stato autorizzato di affidare tramite procedura negoziata 

senza previa pubblicazione di un bando di gara ai sensi dell’Art. 63 comma 2 

lettera b.2) D.Lgs 50/16, alla società GOMSpace A/S, la fornitura di componenti 

relativi al sottosistema di determinazione orbitale e d’assetto, controllo 

dell’assetto e accumulo e gestione della potenza elettrica a bordo dei nanosatelliti 

HERMES; 

 

DIREZIONE GENERALE 

 
Il Direttore Generale 

Decreto Rep. n°…..…..………..Prot. n°……………… 

Data………………………………… 

Titolo…………Classe…………… 

UOR………….. 



 

 

Oggetto: FORNITURA DI COMPONENTI RELATIVI AL SOTTOSISTEMA DI 

DETERMINAZIONE ORBITALE E D’ASSETTO, CONTROLLO DELL’ASSETTO 

E ACCUMULO E GESTIONE DELLA POTENZA ELETTRICA A BORDO DEI 

NANOSATELLITI HERMES – 884932345B CUP F46C18000040005; 

Criterio di aggiudicazione: prezzo più basso; 

Importo a base d’asta: 575.800,00 € oltre I.V.A; 
Struttura proponente: Dipartimento di Scienze e Tecnologie Aerospaziali del 

Politecnico di Milano; 

RUP: Prof.ssa Michèle Lavagna; 

 

Considerato che permangono i presupposti previsti dal decreto di indizione 

della procedura; 

 

Vista la proposta di aggiudicazione Rep. 175/2021 Prot n. 158540 del 

01/10/2021 con la quale il Responsabile Unico del Procedimento ha proposto 

l’aggiudicazione della procedura per la “FORNITURA DI COMPONENTI 

RELATIVI AL SOTTOSISTEMA DI DETERMINAZIONE ORBITALE E 

D’ASSETTO, CONTROLLO DELL’ASSETTO E ACCUMULO E GESTIONE 

DELLA POTENZA ELETTRICA A BORDO DEI NANOSATELLITI HERMES - 

CIG 884932345B CUP F46C18000040005” all’operatore economico GOMSPACE 

A/S per l’importo di € 575.800,00 oltre IVA.;  

 

Considerato che come risulta dalla graduatoria il primo operatore economico 

classificato risulta essere GOMSPACE A/S; 

 

Considerato che lo sconto offerto dell’Operatore Economico risulta pari allo 

0,00% per un importo offerto pari ad € 575.800,00 oltre IVA; 

 

DECRETA 

 

di aggiudicare definitivamente la procedura all’operatore economico alla società 

GOMSPACE A/S, per l’importo di € 575.800,00 oltre IVA. 

 

La presenta aggiudicazione definitiva è comunque subordinata ad esito positivo 

delle verifiche in merito ai requisiti di partecipazione. 

 

 

Il Direttore Generale  

Ing. Graziano Dragoni  
 
 
 
Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente 


		2021-10-01T13:56:59+0200
	GRAZIANO DRAGONI
	 




